RECEBEMOS DE DANIELLE FERNANDA L.SILVA ANDRADE OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A LADO NF-e
N° 067196

Data de recebimento Identificagao e assinatura do recebedor Série 1

g : Controle do Fisco
y N DANFE
~ Documento Auxiliar
o da Nota Fiscal
cUP

U Eletronica
CISTHS. TE PRODUTOSLINPETA ?‘ggfa aada 1 I Chave de acesso
M:m:::::mw? N° 0671 96l 3122 0230 9537 5800 0105 5500 1000 0671 9610 3555 5347
DANIELLE FERNANDA L.SILVA ANDRADE SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Rua Almerinda da Costa Ribeiro, 317, Loja A, Canada Pagina: 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
32,015-270 - Contagem - MG ou no site da Sefaz autorizadora

Fone (31) 3991-5278 www.inoveupdistribuidora.com.br -
contato@inoveupdistribuidora.com.br

Natureza da operagao Protocolo de aulorizagdo de uso

Venda de Mercadorias 131224592934301 23/02/2022 12:09:31

Inscrigdc Estadual P CNPJ

Inscr.est. do subst.trin.

0032338430093 30.953.758/0001-05
Destinatario/Remetente

Nome / Razdo Social CNPJ/CPF Inscricsio Estadual Data emissdo
SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG 15.621.747/0001-34 23/02/2022
Enderego Bairro CEP Data saida
Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 Centro 32.040-640 23/02/2022
Municipio Fone/Fax UF Hora saida
Contagen (31) 3398-3653 MG 12:09:31
Faturas

Numero Vencimento Valor Numero Vencimento Valor |NGmero Vencimento Valor
001 23/02/2022 695,61 I

Calculo do imposto

Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor do FCP ST Valor total dos produtos
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 695,61

Valor do frele Valor do seguro Desconto Outras despesas acessorias Valor do [Pl Valor total da nota

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 695,61

Transportador/Volumes transportados

Frete por conta R
Nome 0+ Contratago do Frate por conti do Codigo ANTT Placa do velculo UF CNPJICPF

Remetente (CIF)

Enderego IMuniclpLo UF Inscrigao Estadual

Quanlidade Espécie Warsa Numiragao Peso bruto Peso liquido

0 Volumes 0,000 0,000

Itens da nota fiscal

Cédigo Descrigao do produto/servigo NCMISH [CSOSN|CFOP(UN|atde | Pregel  Pregol  BClyiricms|virIpi|%icMs| %P1
0000000008433[ADERNO UNIV CD 10X1160 FLS CLARK 30.6121-2  lyao00000f  0102] 5.102{UNJ22,000] 19,09 419,98 o000 000 0,00 0,0000 0,00

FORONI
(0000000005241|CANETA ESFEROGRAFICA 07 PT CX/50 COMPACTOR 96081000 0102| 5.102{CX] 1,000| 64,89 64,88 0,00 0,001 0,00 0,0000( 0,00

0000000008457[3 SR g+ MERCUR TR 18 TONS PASTEL POTE COM Lig169200{ 0102 5.102/cX{ 1,000 6098 6098 000 000 0,00 0,000 0,00

0000000007702[LAPIS PRETO BIC EVOLUTION STAILE CX/72 96091000| 0102 5.102 cX| 1,000 39,99 3999 000 0,00 0,00 0,0000 0,00

pisbogatogieal [0F I TROSPARERTE GLEAR Temeatom 39191010| 0102 5.102 PT| 1,0000 10,08 1098 o000 0,00 0,00 0,0000 0,00

0000000008488|COLA BRANCA APLICOLA 1000 G 35061090 0102] 5.102 UN| 1,000 25,99 25,99 0,00 0,00[ 0,00{ 0,0000( 0,00

00000000085 18[REGUA 30 CM NOVACRIL C/40 39269000, 0102 5.102 PT| 1,000 22.90] 22.90] 000 0,00 0.00 0.0000 0.00

0000000008532[TESOURA ESCOLAR AR CORES 82130000 0102 5.102| UN[10,000| 4,99 49,90 0,00 0,00( 0,00{ 0,0000{ 0,00
P e

PAGUE 'f?\&e@&@gg,go serfico prestado |

£/0U mercatofiatortoy NETTaD—

<

FINALIL

Assina

Calculo do ISSQN

Inscrigao Municipal

Valor lotal dos servigos Base de calculo do ISSQN ¥

0,00

Dados adicionais
Observagoes Reservado ao fisco

Total aproximado de tributos: R$ 233,18 (33,52%) Federais R$ 107,97 (15,52%)

Estaduais RS 125,22 (18,00%) . Fonte IBPT, Termo de Fomento 017/2021-Processo
Drotceas Admimierstive 020/2021/SMDS Administrativo 020/2021/SMDS
Emenda Parlamentar 007/2022 Emenda Paﬂamen'ar 007’2021

SCFV - Projeto Integrar Contagem




/02/2022 14:28 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas _J ' 5
Debitado @
Nome SOCIEDADE C R M GERAIS
Agéncia 503-7
Conta corrente 2620-4
Creditado
Nome DANIELLE S A 08789054644
Agéncia 5679-0
Conta corrente 531922-6
Valor 695,61
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 23/02/2022 14:27:34
JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE 23/02/2022 14:28:40

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéao efetuada com sucesso por: JA679832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

s:l!autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentcu'index.html?v=2.3.48#!templatal-zFpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivaICeluIar=sirn 212



23/02/2022 10:29

INOVEUP

DISTRIB. DE PRODUTCS LIMPEZA
MATERIAL DE
ALIMENTOS E SERVICOS

Proposta N° 67060

Para

Bling - Proposta Comercial N° 67060 (SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG)

DANIELLE FERNANDA L.SILVA ANDRADE
Rua Almerinda da Costa Ribeiro, N°® 317, Loja A
32015-270 - Contagem, MG

Telefone: (31) 3991-5278

CNPJ: 30.953.758/0001-05

SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG
CNPJ: 15621747000134,

Rua Honarita Alves de Oliveira, 29, Centro

32040640 - Contagem, MG

Fone: (31) 3398-3653, Celular: (31) 98978-2683,

Niumero da Proposta

67060

Data

22/02/2022

Vendedor(a): ROBERT PHILLIPE ANDRADE TORRES FERREIRA

Aos cuidados de: Fausto

Itens da proposta comercial

Descrigao do produto/servigo

NCM

Codigo

Un Qtd. | Preco un.

Preco total

CADERNO UNIV CD 10X1 160 FLS CLARK
30.6121-2 FORONI

4820.20.00

0000000008433

UN | 22,000 19,09

419,98

CANETA ESFEROGRAFICA 07 PT CX/50
COMPACTOR

9608.10.00

0000000005241

CX| 1,000 64,89

64,89

BORRACHA MERCUR TR 18 TONS PASTEL
POTE COM 30 PCS

4016.92.00

0000000008457

CX| 1,000 60,98

60,98

4 | LAPIS PRETO BIC EVOLUTION STAILE CX/72

9609.10.00

0000000007702

CX | 1,000 39,99

39,99

FITA POLISIL TRANSPARENTE CLEAR
12mmx10m PCT/10 ADELBRAS

3919.10.10

0000000008464

PT| 1,000 10,98

10,98

COLA BRANCA APLICOLA 1000 G

3506.10.90

0000000008488

UN| 1,000 25,99

25,99

REGUA 30 CM NOVACRIL C/10

3926.90.90

0000000008518

PT| 1,000 22,90

22,90

8 | TESOURA ESCOLAR AR CORES

8213.00.00

0000000008532

UN

10,000 4,99

49,90

N° de Itens Soma das Qtdes

Total outros itens

Total dos itens

Frete

Total da proposta

8,00 38

0,00

695,61

0,00

695,61

Condigoes gerais

Prazo de entrega 3

Validade 5 dia(s)

Observacoes

Termo de Fomento 017/2021

Processo Administrative 020/2021/SMDS
Emenda Parlamentar 007/2022

SCFV - Projeto Integrar Contagem

Atenciosamente,

Departamento de vendas

130.653.

=

758/0001 05
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Proposta N°: 67060
Valor Total: 695,61
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https://www.bling.com.br/b/doc.view.php?id=6da883012351f1ff8f9e8d310fa59518
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE
CNPJ: 30.953.758/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administradaos pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:32:27 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: 06D4.BE22.242B.0F10

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

JI5



03/02/2022 15:57 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS J\Q;

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 03/02/2022
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

04/05/2022

NOME/NOME EMPRESARIAL: DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE

g}‘scm@ﬂo ESTADUAL: 003233843.00- | c\py/cpF: 30.953.758/0001-05 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: R ALMERINDA DA COSTA RIBEIRO NUMERO: 317
COMPLEMENTO: LOJA A B, BAIRRO: CANADA CEP: 32015270
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO:; CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pilblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizac@o para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacéo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agéo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2022000521968107

hitps://www?2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746%7descServico=Solicitar+Certid % E 30+de+D%ESbitos+Tribut%E 1rios&numProto...  1/1



2 MUNICiP1O DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda

& Secretaria Municipal Adjunta da Receita

»¢ Procuradoria da Fazenda Municipal IR

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS Q

Nome: DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE

CPFI/ICNPJn® 30.953.758/0001-05

Ressalvado o direitoc da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que nZo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscricdes em Divida Ativa junto &
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitagao desta certidao esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intern et,
no enderego: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissdo da certiddo

Numerodacertiddo........... 17857
o 12/02/2022

Datade emissdo.............. £

Datadevalidade.............. :  13/05/2022

Controle de autenticidade:  s1s688552818688

Observagdes:

1. Aguitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarag@o Anual de Simples
Nacional (DASN) & no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos coniribuintes optantes pelo Simples Nacional deverad ser comprovada mediante
3prgs%ntagéo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 2 Divida Ativa

a Unigo.

2. Aquitac&o do ITB1 nos casos de transmissdo onerosa de bens imdveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacio da Certiddo especifica para comprovacéo da
quitagéo do imposto.

Certidao emitida gratuitamente através da intarnet no ende regorhttp:f/receita.contagem. mg.gev.br

Atencdo: qualquer rasura ou emendainvalidara este documento.



POLRE )
JUSTICA T
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 30.953.758/0001-05

Certidio n®: €449972/2022

Expedicdo: 23/02/2022, as 13:35:11

validade: 22/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de suz expedigdo.

Certificz-se gue DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscriteo(a) no CNPJ sob o n® 30.953.758/0001-05, NAQ CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
CertidZo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalhe, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e neo Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de resporsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pesgsoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddc condicicna-se a verificacé&o de sua
autenticidade nc portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedcres Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trapalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentcs previdencidrios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de acordos firmados perante o Ministério Fublico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicide legal, contiver forga executiva.



23/02/2022 13:35

Consulta Regularidade do Empregador

Violiar E(”ig‘irizf"il

CAIXA

CAIKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscricao: 30.953.758/0001-05

Razdo Social: DANIELLE FERNANDA LETTE SILVA ANDRADE 08789054644

Endereco: R ALMERINDA DA COSTA RIBEIRO 317 LOJA A B / CANADA / CONTAGEM / MG / 32015-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de quaisquer deébitos
referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:14/02/2022 a 15/03/2022

Certificagdo Ndmero: 2022021402030488238790
Informacdo obtida em 23/02/2022 13:35:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagao
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

119



22/02/2022
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ORGAMENTO DE VENDAS Q

% 1\65

WI.JL il \ \
63633229 Universo Didatico LTDA
Gustavo Diniz Ender ~|R. Ver. Magno Claret, n® 1781
(31) 9 7536-9869 [CNP. 03.414.929/0001-55

OCIEDADE CULTURL bE INAS GERAS

UA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29

| CONTAGEM

' Minas Gerais

(T - Blo I B R F S R N

NNNNNNMN_\_:_\_A—I—A‘_I_\—I—I
N s W =S OWwWeeNOoOu R W N = O

28
29

g .y

31
32
33
3
35

=

CADERNO UNIVERSAL 10X1 160FLS

 R$67,18

15.621.747/0001-34
CENTRO - CONTAGEM
| 32040640

| (31)3398-3653

Subtotal

RS 2214

R$7023

R$ 14,68
R$ 29,39

23
CANETA ESFEROGRAFICA CX C-50 1
BORRACHA MERCUR POTE COM 30 1
LAPIS PRETO CX C-72 1
FITA POLISILTRANSPARENTE PCT C-10 1
COLA BRANCA 100G 1
REGUA 30 CM C-10 1
TESOURA ESCOLAR 10
______ T TR
0 R 0
T RS
o | 0
AR BT ;
: L
0 I 0
0 i 0
0 ' 0
0 0
0 l D)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 S

103.414° gze/mo%-sﬁ
“nse: Estadufal 493,045, isbroo 38,

- e omm;) "y P -

~ R$0,00

R$000 - |

~ R$0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

~ R$0,00

f RSO0 |

_R$000 |
_R$0,00

“R$0,00

R$0,00

 R$0,00

RS 000 LI T
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

'Rsooo

R$ 0,00

_Forma de Pagamento. ;

Av a

Validade da Proposta:

30 Dias




Pedido de Orcamento

22/02/2022
996698
Joao Pinhelro

[Mip Comercio E Servigos LTDA-ME
o: |Rua Manoel Teixeira de Camargos, n°57, Gloria

| SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS
115,621.747/0001-34

 CONTAGEM . R ! do: | Minas Gerais 1
oi RUA HONORITA ALVES DE OLIVEIRA, 29 - | Bairro CENTRO - CONTAGEM j
(31)3398-3653 | Cep: 32.040.640 |
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